
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STROJNÍ, ústav energetiky  

Technická 4, 166 07 Praha 6   

 

Rámcová smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3 Dejvice 160 00 Praha 6  

Fakulta strojní, ústav energetiky 

adresa: Technická 4, Praha 6, 166 07 

bank. spojení:  Komerční banka - Praha 6 

č. účtu:  19-5505030267/0100 

IČ:  68407700  

DIČ:  CZ68407700 

z pověření děkana Fakulty strojní ČVUT v Praze XXXXX 

jednající:  XXXXX 

kontaktní osoba: XXXXX tel. XXXXX 

 e-mail : XXXXX 

(Dále jen ČVUT nebo zhotovitel)  
 

. 

smluvní strana: Pražské služby, a.s. 

zastoupený: XXXXX  

kontaktní osoba:  tel.  

 e-mail:  

se sídlem:  Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

adresa: Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

bank. spojení:  Komerční banka a.s. 

č. účtu:  7607091/0100 

IČO:  60194120 

DIČ: CZ60194120 

Plátce DPH  ano 

(Dále jen PS, a.s. nebo objednatel) 
 

uzavírají po vzájemném jednání tuto smlouvu vedeni snahou o prohlubování konkrétní 
vazby mezi vysokým školstvím (akademickou půdou) a průmyslovým podnikem (dále jen 
„smlouva“). Cílem této smlouvy je dlouhodobá obostranně výhodná spolupráce podle níže 
uvedených atributů. 
 
 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STROJNÍ, ústav energetiky  

Technická 4, 166 07 Praha 6   

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Společnost PS, a.s. se zabývá energetickým využítím odpadů jejich spalováním v ZEVO 
Malešice (dále jen „ZEVO“). Její snahou je neustále zlepšovat energetickou efektivitu 
využití odpadů a zdokonalovat technické zařízení ZEVO. 

2. ČVUT v Praze je veřejnou vysokou školou univerzitního typu, se samosprávou a 
akademickými svobodami danými zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách. 

II. 
Předmět a rozsah plnění 

1. ČVUT se touto smlouvou zavazuje provést pro PS, a.s. na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve sjednané době toto dílo: odborná technická činnost zaměřená na zlepšení účinnosti 
energetických procesů v ZEVO Malešice v kvalitě a rozsahu stanoveném touto smlouvou 
(dále jen „dílo“). Účelem díla je hledání a vyhodnocení potenciálu energetických úspor 
současného zařízení ZEVO a návrh a posouzení energetické a ekonomické výhodnosti 
nových opatření vedoucích ke zlepšení energetické účinnosti ZEVO. Plnění bude 
poskytováno na základě dílčích objednávek objednatele. Výsledky budou předávány 
v návaznosti na jednotlivé objednávky během celého období spolupráce. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla níže stanovenou cenu. 

3. Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na 
objednatele dnem úplného zaplacení ceny díla. 

4. Vznikne-li v rámci zadaného díla řešení chránitelné průmyslověprávní ochranou (dále jen 
„řešení“), je zhotovitel oprávněn podat u příslušného průmyslověprávního orgánu 
přihlášku řešení s tím, že jako původci budou uvedeni zaměstnanci zhotovitele a 
přihlašovatel, resp. vlastník řešení zhotovitel. Smluvní strany se zavazují do doby 
poskytnutí ochrany chránit řešení jako know-how. Objednatel je oprávněn toto řešení 
užívat po neomezenou dobu a všemi způsoby dovolenými platnou právní úpravou a v 
souladu a k účelům stanoveným touto smlouvou, přičemž úplata za užívání řešení 
objednatele je v plné výši zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn 
řešení poskytnout i jiným osobám (zejména za účelem provozu, údržby a dalších investic 
v rámci ZEVO). Zhotovitel je oprávněn řešení poskytnout i jiným osobám než 
objednateli, resp. sám jej dále užívat k výukovým, vědeckým a hospodářským účelům, 
nesmí však zasáhnout do oprávněných zájmů objednatele. Zhotovitel má vždy nevýlučné 
bezplatné právo řešení využívat v rámci výzkumných, vědeckých a pedagogických aktivit 
a užít řešení pro předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV).  

Čl. III. 
Cena díla a platební podmínky 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STROJNÍ, ústav energetiky  

Technická 4, 166 07 Praha 6   

 

1. Objednatel vystavuje dílčí objednávky na jednotlivá plnění dle této smlouvy, a to v 
návaznosti na nabídku zhotovitele obsahující kalkulaci za provedení konkrétních činností 
dle požadavků objednatele. 

2. Každá objednávka bude obsahovat minimálně následující náležitosti: 

• identifikační údaje smluvních stran; 
• číslo objednávky a datum vystavení; 
• číslo této smlouvy; 
• specifikaci, resp. rozsah požadovaného plnění včetně termínu plnění a místa dodání; 
• cenu plnění ve formě fixní ceny nebo hodinové sazby a počtu hodin; 
• číslo dotčeného útvaru objednatele. 

3. Zhotovitel potvrdí objednateli objednávku ve lhůtě do tří pracovních dnů od jejího 
obdržení. 

4. Cena za poskytované plnění bude vycházet z příslušné objednávky a bude sjednána 
formou (i) fixní částky uvedené v příslušné objednávce nebo kalkulaci zhotovitele, nebo 
(ii) hodinové sazby uvedené v příslušné objednávce objednatele nebo kalkulaci 
zhotovitele. V případě sjednání fixní částky se jedná o cenu konečnou, jež v sobě zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s poskytováním plnění dle příslušné objednávky. V 
případě sjednání hodinové sazby bude cena plnění odpovídat součinu hodinové sazby dle 
objednávky objednatele nebo kalkulace zhotovitele a vykázaných hodin práce 
zhotovitelem, přičemž oprávněnost počtu vykázaných hodin je zhotovitel povinen na 
výzvu objednatele prokázat. 

5. Celková částka za poskytnuté plnění dle této smlouvy zhotovitelem bez DPH může činit 
nejvýše 285 000,- Kč. Hodinová sazba za poskytnuté plnění dle této smlouvy činí 1.500, -
Kč bez DPH. 

6. Objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla včetně DPH. DPH bude účtována v 
souladu s účinnými právními předpisy. 

7. Platba ceny za dílo bude objednatelem provedena po řádném předání díla 
bezhotovostně na účet zhotovitele na základě faktury vystavené zhotovitelem doručené 
objednateli se splatností třicet (30) dnů ode dne doručení. Faktury budou zasílány na e-
mailovou adresu objednatele faktury@psas.cz ve formátu stanoveném objednatelem. 
Každá faktura musí obsahovat vždy číslo této smlouvy a číslo objednávky. 

Čl. IV. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtách uvedených v jednotlivých objednávkách. 

Čl. V. 
Předání a splnění díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo předáním díla objednateli v místě předání 
dle příslušné objednávky. 

2. Zhotovitel oznámí objednateli předání díla písemně nejpozději pět (5) pracovních dní 
předem. Převzetí zhotoviteli potvrdí objednatel v předávacím protokolu. 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STROJNÍ, ústav energetiky  

Technická 4, 166 07 Praha 6   

 

3. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem podpisu 
předávacího protokolu. 

 

Čl. VI. 
Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele 

1. Způsob provádění díla se řídí ust. § 2589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“). 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí a dodat jej v kvalitě a rozsahu, jež je 
určen charakterem díla a touto smlouvou. 

Čl. VII. 
Součinnost objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost: poskytnutí 
podkladových materiálů a zajištění prohlídky místa plnění. 

Čl. VIII. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na dílo v délce trvání 24 měsíců ode 
dne podpisu předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 
nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 

2. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu. Za písemnou formu se považuje též doručení emailu s nárokem na adresu: 
tomas.dlouhy@fs.cvut.cz, popř. na jiný email sdělený zhotovitelem. Zhotovitel je povinen 
v průběhu záruční doby na základě oznámení vady objednatelem bezplatně vady 
odstranit. 

Čl. IX. 
Zajištění závazků zhotovitele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny díla (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn, v případě neuhrazení vyúčtované smluvní pokuty objednatelem, 
smluvní pokuty započíst vůči jakémukoli finančnímu plnění poskytovanému objednateli, a 
to i v rámci jiného obchodního případu. 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STROJNÍ, ústav energetiky  

Technická 4, 166 07 Praha 6   

 

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany příslušné smluvní strany. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje porušující smluvní 
stranu závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

6. Platba smluvní pokuty bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizační 
faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna 
(21) kalendářních dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let ode dne uzavření smlouvy nebo 
do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. III. odst. 5 smlouvy. Kterákoliv smluvní 
strana je oprávněna tuto smlouvou vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, jež 
počíná běžet prvního dne následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
příslušné smluvní straně. 

2. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, 
že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z 
této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení NOZ. 

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených postupně číslovaných dodatků. 

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou.  

5. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní 
strany, která smlouvu podepisuje později. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje 
za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

7. Pokud smlouva naplní podmínky pro uveřejnění v Registru smluv, bude uveřejněna ČVUT 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR, s čímž obě smluvní strany výslovně souhlasí. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze stran obdrží po 1 vyhotovení. 

9. Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního 
jednání ve vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti této smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že se v souvislosti s touto smlouvou nedopustily žádného korupčního 
jednání a že v souvislosti s plněním této smlouvy vynaloží náležitou péči a budou 
dodržovat všechny právní předpisy v oblasti předcházení korupci (vydané oprávněnými 
orgány v České republice a na území Evropské unie), které jsou pro smluvní strany 
závazné; tyto právní předpisy budou dodržovat jak přímo, tak i při jednání 
prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů smluvních stran. 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STROJNÍ, ústav energetiky  

Technická 4, 166 07 Praha 6   

 

Pro dosažení tohoto účelu budou smluvní strany aktivně předcházet, bránit a zamezovat 
korupčnímu jednání, za nějž považují zejména nabízení, přislíbení, poskytnutí, přijmutí 
nebo požadování neoprávněné výhody v jakékoliv hodnotě (ať už finanční či nefinanční), 
přímo i nepřímo, bez ohledu na geografické zasazení, které je v rozporu s relevantní 
legislativou, jako kompenzace nebo odměna pro osobu jednající nebo odchylující se od 
jednání ve vztahu k povinnostem dané osoby. Každá smluvní strana navíc prohlašuje, že v 
souvislosti s plněním této Smlouvy bude dodržovat všechny interní požadavky, které jsou 
pro smluvní strany závazné, ohledně standardů etického jednání, předcházení korupci, 
odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a výdajů, střetu zájmů, dávání a 
přijímání darů a anonymním oznamování a vysvětlování pochybení, jak přímo, tak i při 
jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů smluvních 
stran. Smluvní strany jsou povinny okamžitě se vzájemně informovat o každém zjištěném 
případu porušení tohoto protikorupčního ustanovení či jakémkoliv zjištěném korupčním 
jednání. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 
Razítko a podpis objednatele 

 
XXXXX 
XXXXX 

V Praze dne 25. 7. 2024 

Razítko a podpis zhotovitele 

 
XXXXX 
XXXXX 
V Praze dne 25. 7. 2024                       

 


